Si benevolentiam hic captare velimus, dicendum erit, lienis subesse vitium, quia mulierculæ libenter audiunt si medicus liensem accuset.

Vomitus est ex humorum turgescientia, ob quam etiam causam glandulae intestinales lympham eructant & alvi fluxum producunt.

Alvi & Mensum fluxus non bene convenient nec in una sede motantur, pejus tamen est si mensum fluxus præcedat, & eum excipiat diarrhoea, vel dysenteria, melius autem si dysenteriam & diarrhoeam excipiat mensum fluxus, quia saepius alvi fluxus cruentus mutatur in profluviū menstruum.

Fluxus mensum est dolorificus & quandoque parturientium adsunt cruciatus, quia spiritus an. fibras uteri copiosius inflant, ab acrimonia sanguinis vel lymphæ

irritati, qui motus spasmodicus inane exercitandi desiderium per muliebria producit.

Sangnis quandoque admodum grumosus est, dum excernitur. Quia in eo acidum abundat.

Si Medicus in ipso paroxysmo & præsenti dolorifica excretione consulatur, præscribere debet Carminativa & Stomachica, v. gr. EE. Carminativ. cum Tr. succini ad gtt. xx xxx, bis vel ter de die sumendum, vel Tinct. Propri. Myns cum ag. Carminat. ut & mixturam in calu præcedenti commendataam.

Venter inungatur unguento de althæa, vel unguento Carminativo & spasmodico Myns, c. ol. Philosophorum vel Carminat. inunctio etiam fieri potest cum ag. Anhaltina.

Deinde institui debent fatus cum faculis pulegio, mentha, calamenth. serpillo, fl. Chamomill. Calendul. Leucoi, bacois lauri, sem. carvi, anisi, fæniculi & aliis repletis.

Potiss.

Potus sit vinum medicatum c. enula,
calamo aromatico, herb. Carduiboned.
Mellis. Centaur. minor, scordii &c. preparatum.

Sin vero prophylacticum à Medico
expetatur remedium, detur primo dige-
stivum vel absorbens aliquod E. gr.

Rec. Eboris s. Δ.

Oc. Δ. ppk.

C. C. s. Δ.

Cinnab. nativ. aa. 95.

Col. Oatis gr. vi.

Laudan. opiat. incompl. gr. j. f.
palv. Divid. in 6. part. æq. S.

Pulver auff 3. Tage Mora-
gends und Übends.

Hoc adhibito in usum vocetur *vinum*
medicatum laetatum vel aliud tutum
catharticum.

Tandem commendari debet spiritus
cephal. Elixir. uterin.

Omnia acida cane pejus sunt fugientia-
da.

C A S U S XLIX.

Fluxus mensum nimius.

Illustris femina nimium fluxum mensum patitur, alvis
est adstricta, quandoque corripitur vertigine cum om-
nium artuum tremore, conqueritur de anxietatibus
& involuntariis suspiriis, urina sabulosa redditur.

Fluxus nimius mensum ut plurimum
est à sanguine aciore & pororum ni-
mia releratione, ab impetu sanguinis fa-
cta, quando videlicet talis hæmorrhagia
à terrore ortum dicit, vel etiam à valo-
rum ruptura, ut in lapsu.

Practici accusant serum crudum quo
sanguis nimium diluatur, & uteri substantiam
flaccidam vel laxam; quod si intelligi-
gant nobiscum lympham aciorem vitio
primæ coctionis adulteratam, & per la-
xam uteri substantiam vasorum eorun-
demque pororum nimiam relaxationem,
idem nobiscum sentiunt.

Sin autem per lympham aliquid à san-
guine plane diversum, & imaginariam fa-

cultatis retentis imbecillitatem, tunc
longè à veritatis semita aberant.

Omnes quæ hoc malo corripiuntur vel
habent ventriculum debiliorem, vel
quamvis appetitus vigeat, plus tamen
ventriculus appetit quam concoquit.

Alvis est adstricta, ob prædominium
humoris acido austeri in intestino, colon
dicto.

Alvi tarditas alaciorem sanguinis cir-
culationem per vasa uterina non parum
retardat, hinc in omib[us] hæmorrhagiis
bonum est si alvis sit libera.

Affectus vertiginosus &c. est à fermenta-
to uterino vel aura maligna, quæ subinde
cum sanguine ad cereb[um] transfertur, &

Cc. Spiritus

spirituum & tægior inducit, unde levior quædam epilepsie vel convulsionis species producitur. Practici dicunt fieri hoc per consensum uteri cum cerebro & a vaporibus ex utero ad caput elevatis. Potest etiam fieri a paucitate spirituum qui non satis prompte poros cerebri aperire possunt, hinc reflexi in circulum aguntur & vertiginem menti imponunt.

Conqueritur de suspiciois & anxietatibus involuntariis: hæc symptomata oriuntur a spasmo diaphragmatis & ipsius etiam cordis cum vasis suis majoribus.

Urina sabulosare redditur. Quia humores aciduo austeri hic in primis viis predominium obtinent, qui partes oleofugas supprimunt, salia volatilia & partes terrestres combinant, unde arenulae in rebus generantur.

In Prognosi. Malum hoc diurnum est & viam sternit ad hydropem vel atrophiam. Et quæ semel morbo hoc graver laborarunt, plerumque manent valetudinariae.

Hic affectus rarius accidit a plethora.

Purgantia sunt suspecta, quia sanguinem magis turbant, Laxativum autem blandum erit adhibendum.

Curatio prudenter est instituenda, si enim stipticis terrestribus curationem perficere velimus, obstructions viscera augentur & menses quandoque copiosius fluunt ab horum usu. Itaque pro unico scopo ponimus hunc ut ventriculi & sanguinis habeatur ratio.

Et quamvis purgantia qua talia in hoc aff. non indicentur, neque approbare possimus veterum medendi methodum, qui solis hydragogis fortioribus ut & stipticis malum hoc curabant, eoque ipso

sanguinis crastin magis evertebant & humorum acrimoniā augebant, quia nihil sciverunt de absorbentibus, & præcipiantibus.